
А, Ш Ш ш  СТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2015 № 4547 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 
образования в городе Рязани», утвержденной постановлением администрации города Рязани 
от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -
г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 
(в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.03.2016 № 1225, 

от 25.05.2016 № 2178, от 15.06.2016 № 2563, от 18.07.2016 № 3193, от 03.08.2016 № 3523, 
от 29.11.2016 №> 5186, от 19.12.2016 № 5609, от 19.01.2017 № 132, от 13.03.2017 № 871, 
от 11.05.2017 № 1804, от 13.06.2017 № 2360, от 07.08.2017 № 3470, от 20.10.2017 № 4650, 
от 06Л2.2017 № 5375, от 27.12.2017 № 5802, от 29.12.2017 № 5966, от 14.03.2018 № 925, 
от 15.03.2018 № 949, от 26.06.2018 № 2454, от 17.07.2018 № 2786, от 12.09.2018 3601, 
от 26.10.2018 №> 4162, от 28.12.2018 № 5118, от 29.12.2018 № 5164, от 21.03.2019 № 963, 

от 05.04.2019 № 1200, от 19.06.2019 № 2159, от 11.07.2019 № 2517, от 27.08.2019 № 3396, 
от 13.09.2019 № 3720, от 25.11.2019 № 4879, от 25.12.2019 № 5530, 30.12.2019 № 5705, 
от 28.04.2020 № 1561, от 01.06.2020 № 1793, от 10.07.2020 № 2275), изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ra^^= 

3. Контроль з^нсйоЛнёйи^м^^стоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрацйи^Й.Ц. ЙЁЬвнину: ,'Л\ 

Глава администраций Е.Б. Сорокина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от /<Г IMUil 2020 г. № 

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 i 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» i 

1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани»: ; 
1.1. Строку «Цель Программы» изложить в следующей редакции: ; 
«Обеспечение доступного качественного образования в соответствии с потребностями населения и повышение эффективности реализации 

молодежной политики в городе Рязани. Создание в системе общего образования равных возможностей для современного качествеш-iord 
образования и позитивной социализации детей.». • 

1.2. Пункт 3 строки «Целевые показатели (индикаторы) Программы» изложить в следующей редакции: ; 
«3. Количество мест в образовательных учреждениях, созданных за счет строительства, реконструкции и внутреннего резерва помещений] 

из них: количество дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, созданных за счет строительства зданий (пристроек к зданию], 
дошкольных организаций.». 

1.3. Пункт 8 строки «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: 
«8. Увеличение количества мест в образовательных учреждениях, созданных за счет строительства, реконструкции и внутреннего резерва| 

помещений, до 9025 единиц, из них количество дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную!, 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, созданных за счет строительства 
зданий (пристроек к зданию) дошкольных организаций, до 1280 единиц.». i 

2. Абзац второй раздела II «Приоритеты муниципальной политики в сфере образования, цели и задачи муниципальной программы»! 
изложить в следующей редакции: ; 

«В сфере развития человеческого капитала города одним из приоритетных направлений является создание условий для развития! 
образовательных услуг и услуг в сфере досуга. С учетом данного направления сформулированы цель и задачи Программы. Целью настоящей 
Программы является обеспечение доступного качественного образования в соответствии с потребностями населения и повышение эффективности; 
реализации молодежной политики в городе Рязани. Создание в системе общего образования равных возможностей для современного! 
качественного образования и позитивной социализации детей.». ; 



3. Абзац первый пункта 8 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы, описание целевых показателей 
(индикаторов) муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«8. Увеличение количества мест в образовательных учреждениях, созданных за счет строительства, реконструкции и внутреннего резерв*] 
помещений, до 9025 единиц, из них количество дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, созданных за счет строительства 
зданий (пристроек к зданию) дошкольных организаций, до 1280 единиц.». 

4. В приложении к Программе: :s 
4.1. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложит*! 

в следующей редакции: 
2.3 Количество мест в 

образовательных учреждениях, 
созданных за счет строительства, 
реконструкции и внутреннего 
резерва помещений, из них: 
количество дополнительных 
мест в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по образовательным программам 
дошкольного образования, для 
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, 
созданных за счет строительства 
зданий (пристроек к зданию) 
дошкольных организаций 

мест 0 145 1250 420 380 1550 

400 

1980 

880 

1100 1100 1100L 

4.2. Пункт 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
2.1. Основное мероприятие 2.1. 2016- УКС, подрядные 1. Строительство, реконструкция и Количество мест в 

Увеличение количества мест в 2024 годы организации, разработка проектной документации образовательных учрежде­
образовательных учреждениях УОиМП, образовательных учреждений. ниях, созданных за счет 

учреждения 2. Создание дополнительных мест для детей строительства, 
города Рязани, в возрасте от 1,5 до 3 лет в реконструкции и внутрен­
находящиеся в образовательных организациях, него резерва помещений, 
ведении УОиМП осуществляющих образовательную из них: 



деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования. 
3. Создание дополнительных мест 
в образовательных учреждениях за счет 
внутреннего резерва помещений. 
4. Проведение капитального ремонта 
в общеобразовательных организациях, в том 
числе оснащение новых мест 
в общеобразовательных организациях 
средствами обучения и воспитания, 
необходимыми для реализации основных 
образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования 

количество дополнитель­
ных мест в образователь­
ных организациях, осуще­
ствляющих образователь­
ную деятельность по обра­
зовательным программам 
дошкольного образования, 
для детей в возрасте от 1.5 
до 3 лет, созданных за счет 
строительства зданий (при­
строек к зданию) дошколь­
ных организаций 

4.3. Столбец 15 пункта 2.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источнико? 
финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Увеличение количества мест в образовательных учреждениях, созданных за счет строительства, реконструкции и внутреннего резер 
помещений, до 9025 единиц, из них количество дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, созданных за счет строительств* 
зданий (пристроек к зданию) дошкольных организаций, до 1280 единиц.». 

4.4. Таблицу б «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции: 

«Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений 

№ 
и/и 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

Направление 
инвестирования 

Наименование 
главного 

распорядителя, 
муниципального 

заказчика 

Срок-
реализации 
инвестиций 

Сметная 
стоимость 
в текущих 

цепах 
(тыс. руб.) 

Всего 

Общин (предельный) объем предоставляемых инвестиции 
(тыс. руб.) 

20 !6 г. 2017 г. 2018 г. 

в том числе но годам реализации: 

2019 г. 2020 р. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 202 

11 12 13 14 15 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Рязани» 

Задача 2. Обеспечение доступности дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
Основное мероприятие 2.1. Увеличение количества мест в образовательных учреждениях 



2 . 1 . 1  Строительство, реконструкция 
и разработка проектной документации 
образовательных учреждений, 
» том числе: 
- бюджет города Рязани, из ник: 
- по проекту* 
- по проекту** 
- областной бюджет, из них: 
- по проекту* 
- по проекту** 
- федеральный бюджет, из них: 
- по проекту* 
- по проекту** 

У КС 
7 

2034395.4 

120723.3 
1108,6* 

9854,1** 
799363.2 
16463,3* 

209349,8** 
1114308,9 
93292,2* 

711867,2** 

8 
333305,4 

8855,7 

324449,7 

374111,0 

40803,5 

117378.2 

215929.3 

10 
196471,0 

8506,5 

94744,3 

93220,2 

5! 5795,8 

5701,3 
1108,6* 

42! 9,2** 
104825,6 
16463,3* 

51384,4** 
405268,9 
93292,2* 

311976,7** 

1 2  
563490,8 

5634,9 

5634,9** 
157965.4 

157965,4** 
399890.5 

399890,5** 

13 
15354,2 

5 5354,2 

14 
1490,0 

1490.0 

15 
1949,6 

11949,6 

1|б[ 
12427,61 

\2АЪЩ 

2.1.1.1 Оощеобризоватенинак 
школа на 1100 мест в 
микрорайоне ДГ1Р-
5.5А 
- бюджет города 
Рязани 
- областной бюджет 
- федеральный 
бюджет 

Строительство У КС 2016-2017 720913,1 707416,4 

49659,2 

117378,2 
540379,0 

333305,4 

8855,7 

324449,7 

374111,0 

40803,5 

117378.2 
215929.3 

o l i o  Реконструкция 
(регенерация)здания 
лицея лит. А, в части 
помещения I-U 
(Реконструкция 
МЛОУ 
«Лицей № 4», 
пл. Соборная, 15) 
- бюдже т города 
Рязани 
- областной бюджет 

Реконструкция 
(регенерация) 

УКС 2018 19911,1 19611,2 19611,2 

196,1 

1 9 4 1 5 , 1  

! 96,1 

1 9 4 1 5 , 1  

12.1.1.3 Пристройка к 
МБ ДО У «Детский 
сад № 106» города 
Рязани на 80 мест 
- бюдже т города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 

Реконструкция УКС 2018 -2019 65141,52 61145,7 

611,4 

267.6* 
15519,3 

26736.5 

267,3 

3970,4 

34409,2 

344,1 

267,6* 
11548,9 



- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из пнх: 
- по проекту 

7 
3973,4* 
45015,0 

22516,2* 

1 0  

22498,8 

1 2  1 3  1 4  

3973,4* 
22516,2 

22516.2* 
12.1.1.4 Пристройка к 

МБДОУ «Детский 
сад № 139» города 
Рязани на SU мест 
- бюджет города 

язани, из них: 
- но проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- но проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Реконструкция УКС 2018-2019 48222,34 45142,4 

451,5 

198,1* 
11367.6 

2941,4* 
33323,3 

16668.1* 

19792,4 

198,0 

2939,2 

16655,2 

25350,0 

253,5 

198. I* 
8428,4 

2941,4* 
16668,1 

16668,1* 
12.1.1.5 Пристройка к 

МБДОУ «Детский 
сад К» 146» города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- но проекту 

Реконструкция УКС 2018 -2019 57875,55 54820,8 

548,1 

237,7* 
14278,7 

3530,2* 
39994,0 

20004,7* 

23754,3 

237,5 

3527,5 

19989.3 

31066,5 

310,6 

237,7* 
10751,2 

3530,2* 
20004,7 

20004,7* 
2.1.1.6 Пристройка к 

МБДОУ «Детский 
сад jY» 150» города 
Рязани па 60 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- но проекту 

Реконструкция УКС 2018-2019 35458.43 35334,7 

353,4 

145,6* 
10478,4 

2162,9* 
24502,9 

12256,2* 

14553,5 

145,6 

2 1 6 1 . 2  

12246,7 

20781,2 

207,8 

145,6* 
83! 7,2 

2162,9* 
12256,2 

12256,2* 



12.1.1.7 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад jYu 154» города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Реконструкция УКС 
э 

2018-2019 63205,76 
7 

62550,6 

625,5 

259,6* 
18247,9 

3855,4* 
43677,2 

21847,0* 

10 
25942,0 

259,4 

3852,4 

21830,2 

1 1  
36608,6 

366,1 

259,6* 
14395,5 

3855,4* 
21847,0 

21847,0* 

12  13 14 т 

1 2 . 1 . 1 . 8  Общеобразователь­
ная шкода на ) 100 
мест в микрорайоне 
Горроща 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, ю них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2018 -2020 988949,6 997152,2 

17056,7 

9854,1** 
268228,3 

209349,8** 
71! 867,2 

711 867,2** 

66081,1 

7202,6 

58878,5 

367580,3 

4219,2 

4 219,2** 
51384,4 

51384,4** 
311976,7 

311976,7** 

563490,8 

5634,9 

5634,9** 
157965.4 

157965,4** 
399890.5 

399890,5** 
2.1.1.9 Строительство 

здания дошкольной 
образовательной 
организаиин на 290 
м е с т  п о  у л и ц е  2 - я  
Линия 
- бюдже т города 
Рязани 

Строительство УКС 2021 167,2 

167,2 

167,2 

167,2 

2.1.5.10 

12.; 

Школа 
в микрорайоне 
Кальнос г.Рязаии 
- бюджет города 
Рязани 

Строительство УКС 2021 988949,6 14187,0 

14187,0 

МБОУ 
«Школа № 28» 
- бюджет города 
Рязани 

Строительство УКС 2022 988949,6 1490,0 

1490,0 

14187,0 

14187.0 

1490,0 

1490,0 



2 . 1 . 1 . 1 2  Школа 
и микрорайоне 9, 10 
Каннщево 
- бюджет города 
Рязани 

Строительство У КС 2023 988949,6 1949.6 

11949.6 

1 2  1 3  1 4  15 
1949,6 

1949.6 

№ 

12.1.1.13 1.1.1 кола 
в микрорайоне 
ДПР -7, 7Л 
- бюджет города 
Рязани 

Строительство УКС 2024 988949,6 12427,6 

12427,6 

124 j |;6| 

! 2427,6! 

\о \ -> Создание дополнительных мест для 
детей в возрасте от 1.5 до 3 лег в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного 
образования, и том числе: 
- бюджет города Рязани, из них: 
- по проекту*** 
- областной бюджет, из них: 
- по проекту*** 
- федеральный бюджет, из них: 
- по проекту*** 

УКС 873451.8 

11754.6 
11754,6*** 
191418,6 

191418,6*** 
670278,6 

670278.6*** 

132593,3 447882,2 292976,3 

1326,0 
1326,0*** 

3938,0 
3938,0*** 
127329,3 

127329,3*** 

4478,8 
4478,8*** 
178869,8 

178869,8*** 
264533,6 

264533,6*** 

5949,8 
5949,8*** 

8610.8 
8610,8*** 
278415.7 

278415,7*** 
2.1.2. 11риетройка 

к зданию МБ ДО У 
«Детский сад Лга 22» 
города Рязани 
на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- но проекту 

Строительство УКС 2019-2020 59178,93 66343,1 

663,4 

663,4*** 
1970,4 

1970,4*** 
63709,3 

63709,3*** 

24410.3 

244,1 

244,1*** 
725,0 

725,0*** 
23441,2 

23441,2*** 

41932,8 

419,3 

419,3*** 
1245,4 

1245,4*** 
40268,1 

40268,1*** 
Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
jM> 10S» города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 

Строительство УКС 2019-2020 66492,73 82299.2 

823.0 

27427,1 

274,3 

54872,1 

548,7 



Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- но проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

7  

823,0*** 
2444,3 

2444,3*** 
79031,9 

79031,9*** 

1 0  1 1  

274,3*** 
814,6 

814,6*** 
26338,2 

26338,2*** 

1 2  

548,7*** 
1629,7 

1629,7*** 
52693,7 

52693,7*** 

1 3  1 4  

2.1.2.3 I (ристроика 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
К» 112» города 
Рязани на 80 мест 
- бюдже т города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, нз них: 
- но проекту 

Строительство УКС 2019-2020 65648,06 66511,8 

665.1 

665,1*** 
1975,4 

5975,4*** 
63871,3 

63871,3*** 

27078,7 

270,8 

270.8*** 
804,2 

804,2*** 
26003,7 

26003,7*** 

39433. 1  

394,3 

394,3*** 
1171,2 

1171,2*** 
37867,6 

37867,6*** 
12.1.2.4 

2.1.2.5 

Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
Лг« 125» города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, нз них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2019-2020 63108,80 80053.6 

800,6 

800,6*** 
2377,5 

2377,5*** 
76875,5 

76875,5*** 
Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский с ад 
Х» 140»города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 

Строительство УКС 2019 -2020 67023.05 79073,2*** 

790.8 

26031,3 

260,3 

260,3*** 
773,1 

773,1*** 
24997,9 

24997,9*** 

54022,3 

540,3 

540,3*** 
1604,4 

1604,4*** 
51877,6 

51877,6*** 
27645,9 

276.5 

51427,3 

514,3 



- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из лих: 
- но проекту 

790,8*** 
2348,5 

2348,5*** 
75933,9 

75933.9*** 

1 1  
276,5*** 

8 2 1 , 1  

821,1*** 
26548,3 

26548,3*** 

1 2  
514,3*** 

1527,4 

1527,4*** 
49385,6 

49385,6*** 

1 3  1 4  

2.1.2.6 Пристройка 
к зданию МБ ДО У 

«Детский сад № 7» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- но проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2020 -2021  91188,58 91188,6 

911,9 

91 ] с)*** 
33 НО,2 

33140,2*** 
57136,5 

57136,5*** 

37899,3 

379,0 

379,0*** 
31557,5 

31557,5*** 
5962,8 

5962,8*** 

53289,3 

532,9 

532,9*** 
1582,7 

1582,7*** 
51173,7 

51173,7***1 
12.1.2.7 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад Лг« 10» 
- бюдже т города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2020-2021 81099,61 81099,6 

811,0 

811,0*** 
29473,6 

29473,6*** 
50815,0 

50815.0*** 

33706,1 

337,0 

337,0*** 
28066,0 

28066,0*** 
5303,1 

5303,1*** 

47393,5 

474,0 

474,0*** 
1407,6 

1407,6*** 
45511,9 

45511,9***1 
2.1.2.8 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад Лг» 76» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- но проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2020-202: 56597.78 56597.8 

565,9 

565,9*** 
20569,0 

20569,0*** 
35462,8 

35462.8*** 

23522,9 

235,2 

235 9*** 
19586,7 

19586,8*** 
3700,9 

3700.9*** 

33074,9 

330,7 

330,7*** 
982,3 

982,3*** 
31761,9 

31761,9***1 



10 

12.1.2.9 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад К» 99» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2020-2021 79935,84 
7 

79935,9 

799,5 

799.5*** 
29050,6 

29050.6*** 
50085,8 

50085,8*** 

10 II 12__ 

33222.4 

332,3 

332 3*** 
27663,2 

27663,2*** 
5226,9 

5226,9*** 

13 
46713,5 

467,2 

467,2*** 
1387,4 

1387,4*** 
44858,9 

44858,9***1 

14 

2.1.2.10 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
Ns 110» 
- бюджет города 
Рязани, пз них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- но проекту 

Строительегно УКС 2020 - 2021 68757.75 68757.7 

687,5 

687,5*** 
24988,3 

24988,3*** 
43081,9 

43081,9*** 

28576,6 

285,7 

285,7*** 
23794,9 

23794,9*** 
4496,0 

4496,0*** 

40181,1 

401,8 

401,8*** 
1193,4 

I i93s4*** 
38585,9 

38585.9***1 
2.1.2. Пристройка 

к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№• 131» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- но проекту 
- федеральный 
бюджет., из них: 
- но проекту 

Строительство УКС 2020-202I 62431,06 62431,1 

624,3 

624,3*** 
22689,1 

22689,1*** 
39117,7 

39! 17,7*** 

25947.3 

259,5 

259 5*** 
21605,5 

21605,5*** 
4082,3 

4082.3*** 

36483,8 

364,8 

364,8*** 
1083,6 

1083,6*** 
35035,4 

35035,4***1 
12.1.2.12 Пристройка 

к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 149» 
- бюджет города 

Строительство УКС 2020 -2021 56109,73 56109,7 

561.1 

23320.0 

233,2 

32789,7 

327,9 



11 ! 1 •'! 

• 
.. 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 5 Й 
Рязани,из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- но проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- но проекту 

561,1*** 
20391,6 

20391,6*** 
35157,0 

35157,0*** 

233,2*** 
19417,8 

19417,8*** 
3669,0 

3669,0*** 

397 у*** 
973,8 

973,8*** 
31488,0 

31488,0*** 

\ 

; ;| 
j ;! 

- и 

2.1.2.13 Ясли на 60 мест 
по ул. Бугровка 
и г. Рязани 
- бюджет города 
из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2021 11919!,95 955,7 

955,7 

955,7*** 

955,7 

955,7 

955,7*** • 
2.1.2.14 Ясли на 60 мест 

по ул. Бирюзова 
в г. Рязани 
бюджет города 
из них: 
- по проекту 

Строительство У КС 2021 108165,16 867,3 

867,3 

867,3*** 

867,3 

867,3 

867,3*** 

; '• 1 

2.1.2.15 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 121» 
- бюджет города 
из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2021 57716,25 462,8 

462,8 

462,8*** 

462,8 

462,8 

462,8*** 

11 ; • 
•: 1 . 

2.1.2.16 11ристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 136» 
- бюджет города 
из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2021 48708,45 390,5 

390,5 

390,5*** 

390,5 

390,5 

390,5*** 

!! 1 ::' 
П \ 1 ] \  

• ! 1 1 

2.1.2.17 11ристройка 
к зданию МЛДОУ 
«Детский сад 
№ 147» 
- бюджет города 
из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2021 46675.13 374,2 

374,2 

374,2*** 

374,2 

374,2 

374,2*** 

; I I i,. 

' !• I : Г ' 



12 

* - финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет» на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на условиях 
софинансирования из вышестоящих бюджетов; 

** - финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Современная школа» на создание новых м 
в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из вышестоящих бюджетов (строительство объекта «Общеобразовательна^ 
школа на 1100 мест в микрорайоне Горроща); 

*** - финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет» на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на условиях 
софинансирования из вышестоящих бюджетов. Объемы финансирования в 2020 и 2021 годах имеют прогнозный характер и будут 
скорректированы после внесения соответствующих изменений в бюджет города Рязани на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.». 


